



## FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CABO FRIO/RJ

LICITANET  
LICITAÇÕES ELETRÔNICAS S.A.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 023/2022

PROCESSO LICITATÓRIO 7243/2022

## TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) GESTOR FMS, **HOMOLOGA** nos termos do Inciso VI do Art. 13 do Decreto nº 10.024/2019, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *contratação de empresa para fornecimento de material e equipamentos para atendimento das necessidades da Unidade Hospitalar denominada Hospital São José Operário do Município de Cabo Frio*

Fornecedor : BETEL DO BRASIL SERVIÇOS DISTRIBUIÇÃO E IMPORTAÇÃO LTDA - 24.099.485/0001-80

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário		Unitário		Econ.	
						Adjudicado	Total Adjudicado	Orçado	Total Orçado	%	Economia R\$
1	112,00	UND.	Adesivo autocolante na medida de 100 x 100 cm de acordo com as normas ABNT, para colocação no piso abaixo dos extintores	INDIKA	INDIKA	R\$ 72,00	R\$ 8.064,00	R\$ 72,65	R\$ 8.136,80	0,89	R\$ 0,65
7	80,00	UND.	ASSENTO DE VASO SANITARIO - ASSENTO VASO SANITÁRIO INJETADO OVAL COR BRANCA POLIPROPILENO (PP) E POLIETILENO (PE) DE ALTA DENSIDADE COM PROTETOR ULTRA VIOLETA TIPO EXPORTAÇÃO PLUS BR COM TAMPA ENVOLVENTE E COM OS DOIS PARAFUSOS DE FIXAÇÃO	TIGRE	TIGRE	R\$ 30,00	R\$ 2.400,00	R\$ 30,90	R\$ 2.472,00	2,91	R\$ 0,90
10	8,00	UND.	BEBEDOURO ELETRICO PARA GALÃO - BEBEDOURO ELÉTRICO, PARA ACOMODAÇÃO DE GARRAFAO 20 LITROS, 110 VOLTS BEBEDOURO ELETRICO; DE ELETRICO, DE COLUNA, PARA ACOMODACAO DE GARRAFAO/GALAO DE AGUA DE 20 LITROS, GABINETE EM EM CHAPA DE AÇO PRE-TRATADA E PINTADA C/TINTA EPOXI, PAINEL FRONTAL E TAMPO EM PLASTICO INJETADO DE ALTA RESISTENCIA OU ABS, COM COM DUAS TORNEIRAS DE ALTA VAZAO, NAS CORES BRANCA (AGUA NATURAL) E BRANCA E AZUL(AGUA GELADA), SENDO TORNEIRAS TOTALMENTE DESMONTAVEIS PARA HIGIENIZACAO/PINGADEIRA/BANDEJA REMOVIVEL, RESERVATORIO EM RESERVATORIO DE AGUA EM AÇO INOX 304, CAPACIDADE PARA 3 LITROS; COM SERPENTINA COM SERPENTINA EXTERNA, EM ALUMINIO, FAB.C/GAS 134 ATERMOSTATO REGULAVEL; MEDINDO APROXIMADAMENTE MEDINDO APROXIMADAMENTE (ALT.980X316LARGX333PROF.) MM.; PARA USO EXTERNO E INTERNO.COM GRAU DE PROTECAO IPX4, COM TENSAO DE ALIMENTACAO DE 110V; CERTIFICACAO COMPULSORIA DO CERTIFICACAO DO INMETRO;	CADENCE	CADENCE	R\$ 770,00	R\$ 6.160,00	R\$ 781,50	R\$ 6.252,00	1,47	R\$ 11,50
19	200,00	UND.	Campo cirúrgico duplo na cor Verde bandeira 1,80 x 1,60 em tecido brim 100% algodão	RM TEXTIL	RM TEXTIL	R\$ 74,00	R\$ 14.800,00	R\$ 74,17	R\$ 14.834,00	0,23	R\$ 0,17
20	120,00	UND.	Campo cirúrgico duplo na cor verde bandeira 1,60 x 1,60 em tecido Brim 100% Algodão	RM TEXTIL	RM TEXTIL	R\$ 75,00	R\$ 9.000,00	R\$ 75,67	R\$ 9.080,40	0,89	R\$ 0,67
25	120,00	UND.	Campo fenestrado na cor verde bandeira no Tam. 1,20 x 1,200 tecido Brim 100% Algodão	RM TEXTIL	RM TEXTIL	R\$ 39,00	R\$ 4.680,00	R\$ 39,60	R\$ 4.752,00	1,52	R\$ 0,60
47	800,00	UND.	LAMPADA TIPO BOLA - LÂMPADA COMPACTA LED PARA SUBSTITUIR COMPACTA FLUORESCENTE TIPO PL 26 2U (OBS. A LÂMPADA LED DEVE TER FORMA E TAMANHO COMPATIVELIS COM A COMPACTA FLUORESCENTE PL 26 2U, TAMANHO MÁXIMO 160MM(A) X 45MM(L)), BASE E27, POTÊNCIA NOMINAL DE 8W A 11W, TEMPERATURA DE COR MÍNIMA 6000K (BRANCA FRIA), FLUXO LUMINOSO MÍNIMO DE 860 LM, FUNCIONAMENTO EM 60HZ, BIVOLT, COM DRIVER JÁ INCORPORADO AO PRODUTO.	LUMINATTI	LUMINATTI	R\$ 67,00	R\$ 53.600,00	R\$ 67,15	R\$ 53.720,00	0,22	R\$ 0,15
52	160,00	UND.	LIXEIRA NA COR BRANCA CILINDRICA DE 50 LITROS EM POLIPROPILENO LAVÁVEL, RESISTENTE A PUNCTURA, RUPTURA E VAZAMENTO, SIMBOLOGIA IMPRESSA DE LIXO INFECTANTE. BASE E PEDAL DO TIPO HOSPITALAR EM AÇO, QUE PERMITA SUA ABERTURA SEM CONTATO MANUAL.	BRALIMPIA	BRALIMPIA	R\$ 173,00	R\$ 27.680,00	R\$ 173,27	R\$ 27.723,20	0,16	R\$ 0,27
						Subtotal Adjudicado R\$ 126.384,00		Subtotal Orçado: R\$ 126.970,40		0,46%	R\$ 586,40

Fornecedor : HGC TAVEIRA COMERCIO DE MOVEIS - EIRELI - 05.258.798/0001-90

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário		Unitário		Econ.	
						Adjudicado	Total Adjudicado	Orçado	Total Orçado	%	Economia R\$
						Subtotal Adjudicado R\$ 22.072,00		Subtotal Orçado: R\$ 23.491,52		6,04%	R\$ 1.419,52

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
6	2,00	UND.	ARMARIO 02 PORTAS - ARMÁRIO FECHADO, CONFECCIONADO EM MDF, COM DUAS PORTAS, TRÊS PRATELEIRAS INTERNAS E FECHADURA FRONTAL, COM REVESTIMENTO MELAMÍNICO, NA COR CINZA, RODAPÉ DE FERRO COM REGULAGEM DE ALTURA, COM SAPATA. DIMENSÕES APROXIMADAS: 900 X 1610 X 470MM (LARGURA X ALTURA X PROFUNDIDADE)	MARZO	ROMANZZA	R\$ 1.334,00	R\$ 2.668,00	R\$ 1.334,57	R\$ 2.669,14	0,04	R\$ 0,57
14	40,00	UND.	CADEIRA DE ESCRITORIO - CADEIRA FIXA DE APROXIMAÇÃO. TIPO PALITO, SEM BRAÇOS. CONFECCIONADA EM TUBO INDUSTRIAL 7/8 NA COR PRETA, PINTURA EPOXI-PÓ, COM REFORÇO NAS LATERAIS, ENCOSTO E ASSENTO SEPARADOS, ESTOFAMENTO EM ESPUMA EXPANDIDA COM 35 MM DE ESPESSURA E REVESTIMENTO EM VINIL, PRETO.	FKGRUPO	SECRETARIA	R\$ 239,00	R\$ 9.560,00	R\$ 274,40	R\$ 10.976,00	12,90	R\$ 35,40
58	3,00	UND.	MESA BALCÃO - MESA PARA COMPUTADOR, SEM GAVETAS, SEM ACOMODAÇÃO PARA O GABINETE, COM PÉS DE METAL. CONFECCIONADA EM MDF, NA COR MARFIM CRISTAL. MEDIDAS APROXIMADAS: 1200X600X750MM	MARZO	UNO	R\$ 348,00	R\$ 1.044,00	R\$ 348,46	R\$ 1.045,38	0,13	R\$ 0,46
60	20,00	UND.	MESA DE ESCRITÓRIO - MESA PARA ESCRITÓRIO, COM 03 (TRÊS) GAVETAS E PASSAGEM PARA FIOS, CONFECCIONADA EM MDF, NA COR BRANCA. DIMENSÕES APROXIMADAS: 135 X 75 X 65CM (COMPRIMENTO X ALTURA X LARGURA).	MARZO	ROMANZZA	R\$ 440,00	R\$ 8.800,00	R\$ 440,05	R\$ 8.801,00	0,01	R\$ 0,05
						<b>Subtotal Adjudicado R\$ 22.072,00</b>		<b>Subtotal Orçado: R\$ 23.491,52</b>		<b>6,04%</b>	<b>R\$ 1.419,52</b>

Fornecedor : COMERCIAL DE EQUIPAMENTOS MEDICO HOSPITALARES SERRA DAS ARARAS LTDA - 08.117.794/0001-80

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
11	50,00	UND.	BIOMBO - BIOMBO HOSPITALAR, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL POLIDO TUBULAR, ACABAMENTO DA ESTRUTURA PINTURA EM EPOXI, TIPO TRIPLO DOBRÁVEL. ALTURA 1,80 CM. COMPRIMENTO 2,00 APROXIMADAMENTE, ABERTO CM, TIPO DE RODÍZIO PONTEIRAS GIRATÓRIAS	são lourenço	inox	R\$ 530,00	R\$ 26.500,00	R\$ 686,78	R\$ 34.339,00	22,83	R\$ 156,76
13	30,00	UND.	Cadeira de Banho em Aço Inox 120kg •Estrutura fabricada em tubos de aço inox •Apoio para os pés fabricadc em tubo de aço inox •Assento fabricado em tubo de aço inox com assento higiênico em PVC •Uso adulto e pediátrico: Capacidade de carga de até 120 quilos • 4 rodízios giratórios de Ø75mm, sendo dois com travas e dois sem travas Dimensões: Alt. 1,00m x Larg. 60cm x Prof. 80cm	são lourenço	inox	R\$ 350,00	R\$ 10.500,00	R\$ 350,17	R\$ 10.505,10	0,05	R\$ 0,17
17	55,00	UND.	CADEIRA PAPAÍ - POLTRONA PARA DESCANSO HOSPITALAR RECLINÁVEL EM 4 POSIÇÕES; ESTRUTURA COM TUBO DE AÇO REDONDO DE 1" X 1,20MM E 1" ¼ X 1,20MM;ENCOSTO E ASSENTO DE DESCANSO PARA OS PÉS ESTOFADO COM ESPUMA D23R COM 70 MM DE ESPESSURA, REVESTIDOS EM MATERIAL DE COURVIN; MOVIMENTOS SIMULTÂNEOS DE ENCOSTO E DESCANSO PARA OS PÉS CONTROLADOS POR MEIO DE ALAVANCA LATERAL;TRATAMENTO ANTI-FERRUGINOSO, PINTURA ELETROSTÁTICA À PÓ;DIMENSÃO DEITADA: 1,62 X 0,75 X 0,55(CXLXA);DIMENSÃO SENTADA: 0,95 X 0,75 X 1,20 (CXLXA);DIMENSÕES DO ASSENTO: 55CM X 45 CM (LXP);ENCOSTO: ENCOSTO: 76CM X 52CM (AXL);SUPORTE DE APROXIMADAMENTE 120 KG;LARGURA ASSENTO (INTERNO) 0,53 CM.	são lourenço	hosp	R\$ 700,00	R\$ 38.500,00	R\$ 1.134,19	R\$ 62.380,45	38,28	R\$ 434,19

Subtotal Adjudicado R\$ 270.533,00

Subtotal Orçado: R\$ 328.872,02 17,74% R\$ 58.339,02

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
18	45.00	UND.	CAMA MANUAL - CAMA HOSPITALAR MECÂNICA, ARTICULÁVEL, PARA RECUPERAÇÃO. EQUIPAMENTO MÓVEL, COM RODÍZIO E FREIOS. CAMA PARA REPOUSO DE PACIENTE. PESO MÁXIMO 180KG. DIMENSÕES MÍNIMAS 2,00M X 0,80M LARGURA X 0,65M ALTURA (COMPRIMENTO X ALTURA X LARGURA). ARTICULÁVEL PARA MOVIMENTOS FAWLER, SEMI-FAWLER, FLEXÃO, CARDÍACO, SENTADO E TRENDELEMBURG. ACIONAMENTO ATRAVÉS DE DUAS MANÍVELAS CROMADAS ESCAMOTEÁVEIS. PROTETORES LATERAIS DE BORRACHA. ACESSÓRIOS: COLCHÃO DE ESPUMA NAS DIMENSÕES DA CAMA, ESPESSURA MÍNIMA DE 14CM EM MATERIAL IMPERMEÁVEL ISENTO DE LÁTEX. SUPORTE DE SORO CROMADO ADAPTÁVEL NOS QUATRO CANTOS DA CAMA. CARACTERÍSTICAS DE CONSTRUÇÃO: GRADES LATERAIS QUE ABAIXAM SIMULTANEAMENTE COM A CABECEIRA E PESEIRA EM TUBO REDONDO DE AÇO INOXIDÁVEL. RODÍZIOS DE BORRACHA DE 8POL COM FREIO EM DOIS DELES. BASES/PÉS EM TUBO DE AÇO ESMALTADO COM DIMENSÃO APROXIMADA DE 30MM X 50MM E 1,25MM DE ESPESSURA DE PAREDE. ESTRADO ARTICULADO EM CHAPA DE AÇO PERFURADO COM ESPESSURA MÍNIMA DE 1,5MM COM ACABAMENTO ESMALTADO. ESTRUTURA DO ESTRADO EM CHAPA DE AÇO REFORÇADA DE APROXIMADAMENTE DE NO MÍNIMO 3,2MM PERFILADO EM U. SISTEMAS DE FREIOS NAS QUATRO RODAS. EXIGÊNCIAS TÉCNICAS E NORMATIVAS: IEC 61010-1	são lourenço	hosp	R\$ 3.250,00	R\$ 146.250,00	R\$ 3.490,13	R\$ 157.055,85	6,88	R\$ 240,13
27	40.00	UND.	CHUVEIRO + CANO - CHUVEIRO ELÉTRICO COM CANO. POSSUIR ESPALHADOR DE GRANDES DIMENSÕES E 3 OPÇÕES DE TEMPERATURAS CARACTERÍSTICAS: TENSÃO: 220V POTÊNCIA: 5500W / FIO ELÉTRICO: 4MM (ATÉ 30M DISTÂNCIA) PRESSÃO DE FUNCIONAMENTO: 10 A 400KPA / DISJUNTOR: 30 A GRAU DE PROTEÇÃO: IP24 SISTEMA DE ATERRAMENTO / MANGUEIRA COM DUCHA MANUAL	sintex	chiuv	R\$ 66,50	R\$ 2.660,00	R\$ 66,54	R\$ 2.661,60	0,06	R\$ 0,04
37	60.00	UND.	ESCADA 02 DEGRAUS - ESCADA HOSPITALAR 02 (DOIS) DEGRAUS EM INOX, ESTRUTURA EM TUBO DE AÇO INOX AISI 430 POLIDO REDONDO DE 22,22 X 1,50 MM DE DIÂMETRO, 2 PISOS EM CHAPA DE ALUMÍNIO ANTIDERRAPANTE DE 4 MM, ACABAMENTO COM CINTA EM AÇO INOXIDÁVEL, PÉS COM PONTEIRAS DE BORRACHA, DIMENSÕES APROXIMADAS: 390 X 540 X 330MM, DIMENSÕES APROXIMADAS DO DEGRAUS: 390 X 200MM.	são lourenço	inox	R\$ 140,00	R\$ 8.400,00	R\$ 259,06	R\$ 15.543,60	45,96	R\$ 119,06
42	60.00	UND.	FECHADURA MAÇANETA - FECHADURA PARA PORTA, MATERIAL CAIXA METAL, COMPONENTES CHAVE SIMPLES, TIPO INTERNA/ EXTERNA, APLICAÇÃO PORTA	aliança	macçaneta	R\$ 68,00	R\$ 4.080,00	R\$ 68,32	R\$ 4.099,20	0,47	R\$ 0,32
45	20.00	UND.	HAMPER - HAMPER HOSPITALAR EM INOX COM SACO, SUPORTE DE HAMPER HOSPITALAR EM INOX. ESTRUTURA TUBULAR EM AÇO INOX 304 3/4 X 1,2 MM, COM TRATAMENTO ANTI MANCHAS. RODÍZIOS DE 2" ACOMPANHA SACO HAMPER EM NYLON RESISTENTE. DIMENSÕES DO SACO HOSPITALAR PARA HAMPER: 580MM - 850MM (DIÂMETRO), DIMENSÕES DO HAMPER: CIRCUNFERÊNCIA: 0,53 CM - ALTURA: 0,80 CM DE ALTURA, CAPACIDADE: 200 LITROS.	são lourenço	inox	R\$ 225,00	R\$ 4.500,00	R\$ 371,08	R\$ 7.421,60	39,37	R\$ 146,08
51	40.00	UND.	LIXEIRA NA COR BRANCA CILÍNDRICA DE 100 LITROS EM POLIPROPILENO LAVÁVEL, RESISTENTE À PUNCTURA, RUPTURA E VAZAMENTO, SIMBOLOGIA IMPRESSA DE LIXO INFECTANTE,, BASE E PEDAL DO TIPO HOSPITALAR EM AÇO, QUE PERMITA SUA ABERTURA SEM CONTÁTO MANUAL.	larplastico	100l	R\$ 252,00	R\$ 10.080,00	R\$ 252,73	R\$ 10.109,20	0,29	R\$ 0,73
61	20.00	UND.	MESA DE MAYO - MESA MAYO, ARMAÇÃO CROMADA, ALTURA REGULÁVEL POR "BORBOLETA", BANDEJA EM AÇO INOXIDÁVEL COM ACABAMENTO BOLEADO (ANTI-CÓRTANTE), 32 X 50CM (P X L), RODÍZIOS DE APROXIMADAMENTE 2" DE DIÂMETRO.	são lourenço	movel	R\$ 229,00	R\$ 4.580,00	R\$ 324,09	R\$ 6.481,80	29,34	R\$ 95,09

Subtotal Adjudicado R\$ 270.533,00

Subtotal Orçado: R\$ 328.872,02 17,74% R\$ 58.339,02

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
54	8,00	UND.	PRANCHA IMOBILIZADORA COM KIT CINTO - Prancha de resgate em Polietileno com kit Cinto, tamanho adulto, suportar até 300 kg. Possuir aberturas em sua lateral, permitindo a utilização de cinto aranha e imobilizador de cabeça, produzidos em material reforçado, translúcida para utilização em Raio-x e poder ser utilizada na água. Dimensões: Aprox. 1,60 x 45 cm; capacidade de carga - 200 a 300 kg; mínimo de 12 furos para pega; distribuído ao longo das bordas; cintos para fixação modelo aranha, o mesmo deverá possuir um tirante principal de no mínimo 1,10 cm de comprimento e mais 04 tirantes transversais, que permitam regulagem na altura, possuir costuras resistentes e suportar um esforço de tração de no mínimo 500 kgf, o sistema de fixação dos tirantes transversais deverá ser um velcro da mesma largura do tirante, a parte superior do tirante principal deverá possuir um sistema de fixação V, medindo aproximadamente 160 cm de comprimento e 5 cm de largura.	marimar	prancha	R\$ 730,00	R\$ 5.840,00	R\$ 766,44	R\$ 6.131,52	4,75	R\$ 36,44
55	60,00	UND.	RALO ESCAMOTEÁVEL - Em material inox, quadrado 15x 15, com sistema abre e fecha.	rosinox	ralo	R\$ 25,80	R\$ 1.548,00	R\$ 25,89	R\$ 1.553,40	0,35	R\$ 0,09
68	55,00	UND.	SUPORTE DE SORO - SUPORTE PARA SORO COM ALTURA REGULÁVEL E 4 GANCHOS REGULÁVEL TOTALMENTE INOX, COM RODÍZIOS - BASE E COLUNA EM TUBO DE AÇO INOX DE 22,22 X 1,2 MM. HASTE COM 4 GANCHOS. ALTURA REGULÁVEL. PÉS COM QUATRO RODÍZIOS DE 50 MM DIÂMETRO APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO JUNTO A ANVISA	são lourenço	inox	R\$ 129,00	R\$ 7.095,00	R\$ 192,54	R\$ 10.589,70	33,00	R\$ 63,54
<b>Subtotal Adjudicado R\$ 270.533,00</b>						<b>Subtotal Orçado: R\$ 328.872,02</b>		<b>17,74%</b>		<b>R\$ 58.339,02</b>	

Fornecedor : D & D EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS EIRELI - 07.994.516/0001-48

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
12	6,00	UND.	Cadeira de Banho em Aço Inox - p/ Obeso - Estrutura em tubos de aço inox; assento reforçado em aço inox; assento com tampa em PVC; apoio para os pés em aço inox, encosto traseiro em aço inox; quatro rodízios gratórios com Ø 125mm sendo dois com travas; acabamento escovado; capacidade para até 250kg. Dimensões: • Altura Assento 54,5cm x Largura Útil 60cm x Profundidade Útil 55cm • Altura Total 104cm x Largura Total 72cm x Profundidade Total 74cm.	HOSPITALARW	MODELO HSP 2025.1 RMS 82253700009	R\$ 575,00	R\$ 3.450,00	R\$ 773,86	R\$ 4.643,16	25,70	R\$ 198,86
15	6,00	UND.	Cadeira de rodas active adulto arco de nylon e pneu macio para 120 kg em estrutura em aço dobrável em duplo X tubular, Pintura Epóxi; Assento e encosto em nylon almofadado, Freios Bilaterais, Tamanho do assento 42x44x6cm; Rodas Traseiras 24" em nylon; Rodas Dianteiras 6" rolamentadas verticalmente; Garfos dianteiro em nylon; Apoio de braços emborrachados escamoteáveis; Apoio de pés rebatíveis lateralmente; Protetor lateral de roupa; Pneus macios; Capacidade 120 kg.	JAGUARIBE	MODELO 1009 RMS 80336090004	R\$ 1.252,00	R\$ 7.512,00	R\$ 1.255,81	R\$ 7.534,86	0,30	R\$ 3,81
53	15,00	UND.	LONGARINA 3 LUGARES - LONGARINA, COM 3 (TRÊS) LUGARES, SEM BRAÇO, ASSENTO E ENCOSTO EM PLÁSTICO, SEM ESTOFADO, ESTRUTURA CROMADA, PONTEIRAS EM POLIPROPILENO, NA COR PRETA. DIMENSÕES APROXIMADAS: ALTURA: 81,5CM; PROFUNDIDADE TOTAL: 52,5CM.	REALPLAST	MODELO COMPACT RMS NÃO REGULADO	R\$ 1.020,00	R\$ 15.300,00	R\$ 1.041,83	R\$ 15.627,45	2,10	R\$ 21,65
57	20,00	UND.	MESA AUXILIAR - MESA AUXILIAR PARA USO MÉDICO HOSPITALAR, UTILIZADO COMO APOIO PARA A MAIORIA DOS PROCEDIMENTOS. TIPO DE MONTAGEM: EQUIPAMENTO MÓVEL COM RODÍZIO. DIMENSÕES FÍSICAS: MEDIDAS MÍNIMAS 0,40 X 0,50 X 0,80M (C X L X P). PARÂMETROS EXIGIDOS: BANDEJA EM AÇO INOX; MEDINDO 0,40 X 0,50 X 0,80 (C X L X P) (COM VARIAÇÃO PERMITIDA DE ATÉ 5% DAS MEDIDAS). COM ALTURA REGULÁVEL DE NO MÍNIMO 90CM E NO MÁXIMO DE 115CM COM FIXAÇÃO ATRAVÉS DE ROLDANA, PARA RÁPIDA REGULAÇÃO. PÉS COM RODÍZIOS DE NO MÍNIMO 3 POLEGADAS. BANDEJA COM BORDAS ARREDONDADAS E ABAULADAS, PERMITINDO UM PERFEITO ENCAIXE AO SUPORTE E EVITANDO RISCO DE CORTE AOS USUÁRIOS. CARACTERÍSTICAS DE CONSTRUÇÃO: ESTRUTURA EM AÇO INOX, QUE PERMITA ADEQUADA ESTABILIDADE, CONSTRUÍDA EM TUBOS REDONDOS DE AÇO INOXIDÁVEL COM NO MÍNIMO 1 POLEGADA DE DIÂMETRO E 1,23 MM DE ESPESURA DE PAREDE. TOTALMENTE CONSTRUÍDO EM AÇO INOXIDÁVEL, SEM ARESTAS APARENTES, DEVE SER TOTALMENTE SOLDADO EVITANDO USO DE PARAFUSOS	HOSPITALARE	MODELO HSP2003 RMS NÃO REGULADO	R\$ 446,00	R\$ 8.920,00	R\$ 448,65	R\$ 8.973,00	0,58	R\$ 2,65
<b>Subtotal Adjudicado R\$ 62.687,00</b>						<b>Subtotal Orçado: R\$ 75.757,36</b>		<b>17,25%</b>		<b>R\$ 13.070,36</b>	



Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
59	55,00	UND	MESA DE ALIMENTAÇÃO - MESA AUXILIAR PARA REFEIÇÕES COM RODÍZIOS. IDEAL PARA AUXILIAR PESSOAS ACAMADAS DURANTES AS REFEIÇÕES. TAMPO EM MDF, ESTRUTURA EM AÇO CARBONO, MATERIAIS DE QUALIDADE E DURÁVEIS, PINTURA ELETRÓSTICA. ALTURA REGULÁVEL. ALTURA MÍNIMA 75 CM E ALTURA MÁXIMA 110 CM. COMPOSIÇÃO: AÇO CARBONO TAMANHO DA PEÇA ALTURA MÍNIMA DE 75 CM E ALTURA MÁXIMA DE 110 CM MESA PRINCIPAL 68 X 36 CM. BASE DE RODÍZIO 62 X 36 CM BRAÇO SUSTENTAÇÃO 56 X 40 CM. HASTE 50 CM. COR: BRANCA	HOSPITALARE	MODELO HSP1021 RMS NÃO REGULADO	R\$ 240,00	R\$ 13.200,00	R\$ 436,26	R\$ 23.994,30	44,99	R\$ 196,26
66	20,00	UND	SUPORTE DE PAREDE DE FIXAÇÃO EM PAREDE DE CAIXAS COLETORAS DE MATERIAIS PERFURO-CORTANTES DE 21 LITROS DE ACORDO COM NR 32.	HOSPITALARE	MODELO suporte de caixa RMS NÃO REGULADO	R\$ 38,00	R\$ 760,00	R\$ 38,17	R\$ 763,40	0,45	R\$ 0,17
57	40,00	UND	SUPORTE DE PAREDE DE FIXAÇÃO EM PAREDE DE CAIXAS COLETORAS DE MATERIAIS PERFURO-CORTANTES DE 7 LITROS DE ACORDO COM NR 32.	HOSPITALARE	MODELO HSP suporte de caixa RMS NÃO REGULADO	R\$ 39,50	R\$ 1.220,00	R\$ 45,33	R\$ 1.813,20	32,72	R\$ 14,83
71	14,00	UND	TÁBUA DE MASSAGEM CARDÍACA - Tábua de massagem cardíaca, prancha em polietileno para reanimação cardíaca RCP, tamanho aproximado: 0,60 x 0,40 x 0,08. Conter capa para transporte, com máscara para RCP (descartável).	HOSPITALARE	MODELO HSP táua de massagem RMS NÃO REGULADO	R\$ 232,00	R\$ 3.248,00	R\$ 232,51	R\$ 3.255,14	0,22	R\$ 0,51
73	8,00	UND	TORNEIRA BICA ALTA DE ALAVANCA - TORNEIRA CLÍNICA HOSPITALAR PAREDE BICA MÓVEL 1/4 VOLTA EM INOX, MECANISMO DE METAL DE 1/4 DE VOLTA - SISTEMA ECONÓMICO DE ABERTURA E FECHAMENTO BITOLA DE 1/2 COM BUCHA ADAPTÁVEL 3/4. TORNEIRA PARA USO EXCLUSIVO COM ÁGUA FRIA. TORNEIRA DE BICA ALTA	ONEEL	MODELO 1194 RMS NÃO REGULADO	R\$ 179,00	R\$ 1.432,00	R\$ 179,08	R\$ 1.432,64	0,04	R\$ 0,08
74	20,00	UND	TORNEIRA PRESSÃO BANHEIRO - TORNEIRA DE PRESSÃO INOX, FECHAMENTO AUTOMÁTICO, COMPRIMENTO 153MM, LARGURA 54MM E ALTURA 122MM	ONEEL	MODELO 1198 - c50 RMS NÃO REGULADO	R\$ 209,00	R\$ 4.180,00	R\$ 209,46	R\$ 4.189,20	0,22	R\$ 0,46
77	7,00	UND	VASO SANITÁRIO COM CAIXA ACOPLADA 3/6L SAÍDA VERTICAL BRANCO - CAIXA ACOPLADA SAÍDA VASO SANITÁRIO VERTICAL. FORMATO RETANGULAR - COR: BRANCO - TONALIDADE: BRANCO - TIPO DE ACIONAMENTO DA BACIA SANITÁRIA - DUPLO ACIONAMENTO - POSIÇÃO DO ACIONAMENTO DA BACIA SANITÁRIA, BOTÃO SUPERIOR - CAPACIDADE DO ACIONAMENTO DA BACIA SANITÁRIA 3/6 L.	CELITE	MODELO Saveiro RMS NÃO REGULADO	R\$ 495,00	R\$ 3.465,00	R\$ 504,43	R\$ 3.531,01	1,87	R\$ 9,43
						<b>Subtotal Adjudicado R\$ 62.687,00</b>		<b>Subtotal Orçado: R\$ 75.757,36</b>		<b>17,25%</b>	<b>R\$ 13.070,36</b>

Fornecedor : DARU INDUSTRIA TEXTIL LTDA - 37.020.966/0001-09

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
21	200,00	UND	Campo cirúrgico na cor verde bandeira 1,00 x 1,00 em tecido Brim 100% Algodão	PRÓPRIO	PRÓPRIO	R\$ 40,50	R\$ 8.100,00	R\$ 68,62	R\$ 13.724,00	40,98	R\$ 28,12
22	200,00	UND	Campo cirúrgico simples na cor verde bandeira , Tam. 1,80 x 1,60 em tecido brim 100% algodão	PRÓPRIO	PRÓPRIO	R\$ 64,45	R\$ 12.890,00	R\$ 65,63	R\$ 13.126,00	1,80	R\$ 1,18
23	100,00	UND	Campo cirúrgico Simples na cor Verde bandeira 1,50 x 1,30 em tecido brim 100% algodão	PRÓPRIO	PRÓPRIO	R\$ 50,85	R\$ 5.085,00	R\$ 52,16	R\$ 5.216,00	2,51	R\$ 1,31
						<b>Subtotal Adjudicado R\$ 26.075,00</b>		<b>Subtotal Orçado: R\$ 32.066,00</b>		<b>18,68%</b>	<b>R\$ 5.991,00</b>

Fornecedor : ALTERNATIVA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA ME - 13.791.068/0001-88

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
24	120,00	UND	Campo fenestrado na cor verde bandeira no Tam. 0,70 x 0,70 tecido Brim 100% Algodão	W2	Campo fenestrado	R\$ 28,99	R\$ 3.478,80	R\$ 29,09	R\$ 3.490,80	0,34	R\$ 0,10
26	400,00	UND	Capotes cirúrgicos Modelo transpassado, gola redonda, com opa, manga comprida, com acabamento em punho sanfonado na cor verde bandeira, tecido Brim 100% algodão pesado tamanho. M=20 G=70 GG=10	W2	Capotes cirúrgicos	R\$ 89,72	R\$ 35.888,00	R\$ 92,73	R\$ 37.092,00	3,25	R\$ 3,01
						<b>Subtotal Adjudicado R\$ 49.762,80</b>		<b>Subtotal Orçado: R\$ 55.194,80</b>		<b>9,84%</b>	<b>R\$ 5.432,00</b>

*JMB*

Item	Quant.	Un.	Descrição	Marca	Modelo	Unitário		Unitário		Econ. % Economia R\$	
						Adjudicado	Total Adjudicado	Orçado	Total Orçado		
36	400.00	UND.	DISPENSER PLÁSTICO PARA ÁLCOOL 70% E SABONETE LÍQUIDO - de alta resistência a impacto, 100% reciclável, possui processo de produção por injeção termoplástica, sistema de fechamento exclusivo que dispensa chave, sistema que aceita abastecimento com refis ou reservatórios de sabonete líquido ou álcool gel, espaço interno com todas as paredes revestidas, que garante e evita umidade e poeira, possui visor transparente que permita a visualização do conteúdo, facilitando o abastecimento, utiliza sistema nacional de bico dosador de 80mm e tecla aperte com limite de curso que garante eficiência de saída do sabonete ou álcool com controle de quantidade, possui sistema de válvula e fechamento por chave, acompanha tampa para o reservatório e kit com buchas saboneteira de parede para sabonete líquido, botão para abertura manual, visor de acompanhamento do nível de conteúdo com capacidade de 500ml, acompanhar buchas e parafusos para fixação.	BELOSCH	DISPENSER PLÁSTICO	R\$ 23.99	R\$ 10.396.00	R\$ 36.53	R\$ 14.612.00	28,85	R\$ 10,54
						<b>Subtotal Adjudicado R\$ 49.762,80</b>		<b>Subtotal Orçado: R\$ 55.194,80</b>		<b>9,84%</b>	<b>R\$ 5.432,00</b>

Fornecedor : VITTAFLX INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS E COLCHOES LTDA - 09.174.668/0001-20

Item	Quant.	Un.	Descrição	Marca	Modelo	Unitário		Unitário		Econ. % Economia R\$	
						Adjudicado	Total Adjudicado	Orçado	Total Orçado		
28	320.00	UND.	COLCHÃO HOSPITALAR - Espuma D33, azul, medidas aproximadas: 88 x 188 x 12. Placa de Espuma de alta performance na densidade D33, feito em tratamento anticárc e contra bactéria na espuma e revestimento em napa azul. Espuma selada 100% Poliuretano. Suportar até 150kg. Certificado do INMETRO.	Própria	Vitaly D33	R\$ 400.00	R\$ 128.000.00	R\$ 590.07	R\$ 188.822.40	32,21	R\$ 190,07
						<b>Subtotal Adjudicado R\$ 128.000,00</b>		<b>Subtotal Orçado: R\$ 188.822,40</b>		<b>32,21%</b>	<b>R\$ 60.822,40</b>

Fornecedor : ANDREIA LORENZI ME - 17.189.700/0001-79

Item	Quant.	Un.	Descrição	Marca	Modelo	Unitário		Unitário		Econ. % Economia R\$	
						Adjudicado	Total Adjudicado	Orçado	Total Orçado		
29	6.00	UND.	CONTÊINER DE LIXO 1000L AZUL - Com capacidade para armazenar 450 kg, reforço em chapa de aço, sem pedal com rodas, dreno com tampa rosqueável para escoamento de líquidos. Em Polietileno de Alta ou Média Densidade (PEAD ou PEMD); Resistentes ao impacto e à tração; Possui proteção contra raios UV e aditivo antioxidante; Rodas de borracha maciça com núcleo de polipropileno. Dimensões aproximadas: Altura 1290 mm, largura de 1380 mm e comprimento de 1040 mm; Rodas: 4 rodizios, com 200mm x 25mm, cada; 2 com freios e 2 rodas sem freios.	ALFRS	REF 420	R\$ 1.000.00	R\$ 6.000.00	R\$ 1.718.00	R\$ 10.308.00	41,79	R\$ 718,00
46	20.00	KIT.	KIT PARA LIMPEZA PROFISSIONAL N° 3 AMARELO - Composto por: - Carro Funcional América - Estar de acordo com as indicações das NR s 32, Saco de Vinil com capacidade de até 90 Litros ou 50 kilos. Dimensões: 116 x 57 x 100 (cm); - Balde Doblô 30 litros - Com espremedor reforçado e sistema de 2 águas. Dimensões: 52 x 37 x 84 (cm); - Cabo alumínio - 1,40 m - Garra Euro Plástica - Produzida em polipropileno com trava. Largura: 20 cm. - Refil Loop com cinta - 230g - Placa Sinalizadora Piso Molhad - Produzida em polipropileno injetado de alta resistência, na cor amarela. Dimensões: 30 x 66 (cm); - Pá Pop - Fabricada em polipropileno de alta resistência e cabo de alumínio com manopla com formato anatômico. Dimensões: 29 x 29 x 14 (cm); - Conjunto Mec Pó - Cabo de Alumínio anodizado (1,40 m x 24 mm), fabricado em polipropileno e aço galvanizado, tava composta por fios 100% acrílicos.	ALFRS	ALF SSH I	R\$ 1.000.00	R\$ 20.000.00	R\$ 1.428.46	R\$ 28.569.20	29,99	R\$ 428,46
						<b>Subtotal Adjudicado R\$ 26.000,00</b>		<b>Subtotal Orçado: R\$ 38.877,20</b>		<b>33,12%</b>	<b>R\$ 12.877,20</b>

Fornecedor : NEW START COMERCIO, SERVICOS E REPRESENTACOES LTDA - 22.544.882/0001-99

Item	Quant.	Un.	Descrição	Marca	Modelo	Unitário		Unitário		Econ. % Economia R\$	
						Adjudicado	Total Adjudicado	Orçado	Total Orçado		
30	6.00	UND.	CONTÊINER DE LIXO 1000L VERMELHO - Com capacidade para armazenar 450 kg, reforço em chapa de aço, sem pedal com rodas, dreno com tampa rosqueável para escoamento de líquidos. Em Polietileno de Alta ou Média Densidade (PEAD ou PEMD). Resistentes ao impacto e à tração. Possui proteção contra raios UV e aditivo antioxidante; Rodas de borracha maciça com núcleo de polipropileno. Dimensões aproximadas: Altura 1290 mm, largura de 1380 mm e comprimento de 1040 mm; Rodas: 4 rodizios, com 200mm x 25mm, cada; 2 com freios e 2 rodas sem freios	LAR PLÁSTICO	LAR PLÁSTICO	R\$ 1.718.00	R\$ 10.308.00	R\$ 1.718.00	R\$ 10.308.00	0,00	R\$ 0,00
						<b>Subtotal Adjudicado R\$ 101.155,84</b>		<b>Subtotal Orçado: R\$ 104.860,96</b>		<b>3,53%</b>	<b>R\$ 3.705,12</b>

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
31	8,00	UND.	CONTÊINER DE LIXO 120L AZUL COM PEDAL - Com capacidade para armazenar 120 litros ou 58 kg. Feitos em PP ou PEAD, com alta resistência ao impacto e à tração, possuir proteção contra raios UV e aditivo antioxidante, com rodas de borracha maciça com núcleo em Polipropileno; Atender a norma européia UNE EN 8401.	LAR PLASTICO	LAR PLASTICO	R\$ 390,00	R\$ 3.120,00	R\$ 620,07	R\$ 4.960,56	37,10	R\$ 230,07
32	8,00	UND.	CONTÊINER DE LIXO 120L VERMELHO COM PEDAL - Com capacidade para armazenar 120 litros ou 58 kg. Feitos em PP ou PEAD, com alta resistência ao impacto e à tração, possuir proteção contra raios UV e aditivo antioxidante, com rodas de borracha maciça com núcleo em Polipropileno; Atender a norma européia UNE EN 8401.	LAR PLASTICO	LAR PLASTICO	R\$ 390,00	R\$ 3.120,00	R\$ 620,07	R\$ 4.960,56	37,10	R\$ 230,07
33	240,00	UND.	DISPENSER DE PAREDE DE PAPEL HIGIÊNICO DO TIPO ROLÃO DE ATÉ 600 A 800 METROS; QUE PERMITA A VISUALIZAÇÃO EXTERNA DA QUANTIDADE DE PAPEL DISPONÍVEL FEITO EM CHAPA DE AÇO CARBONO 1020 COMPATÍVEL COM ROLÃO DE 10CM X 300M E 800M.SISTEMA DE FECHAMENTO FEITO ATRAVÉS DE FECHADURA CENTRAL DO TIPO N'ALLEN, EVITANDO O FURTO DO PAPEL. MEDIDAS APROXIMADAS 370MM (ALTURA) X 360 MM(LARGURA) X 125MM(PROFUNDIDADE), ACOMPANHAR BUCHAS E PARAFUSOS PARA FIXAÇÃO.	NOBRE	NOBRE	R\$ 46,99	R\$ 11.277,60	R\$ 47,09	R\$ 11.301,60	0,21	R\$ 0,10
34	160,00	UND.	DISPENSER EM ACRÍLICO E AÇO INÓX DE COPOS DESCARTÁVEL DE 200ML DE PAREDE QUE PERMITA A RETIRADA DE UM COPO SÓ POR VEZ, COM VISUALIZAÇÃO INTERNA TRANSPARENTE. ACOMPANHA BUCHAS E PARAFUSOS	JSN	JSN	R\$ 51,93	R\$ 8.308,80	R\$ 51,93	R\$ 8.308,80	0,00	R\$ 0,00
35	400,00	UND.	DISPENSER PARA PAPEL TOALHA em polipropileno resistente na cor branca- possuir exclusivo sistema interno que garante a eficiência na saída do papel toalha descartável de largura de até 20 cm, modelo interfolha com duas ou três dobras no limite de 500 folhas permitindo a saída folha por folha evitando desperdício.com sistema inteligente de abertura por chaves,que permita que o papel fique a 3cm acima da abertura de saída , possui visor central transparente que permitindo a visibilidade interna, facilitando o abastecimento. Dimensões aproximadas: comprimento:13,5cm, altura:31cm e largura:30cm. acompanhar buchas e parafusos para fixação	NOBRE	NOBRE	R\$ 26,47	R\$ 10.588,00	R\$ 26,47	R\$ 10.588,00	0,00	R\$ 0,00
48	320,00	UND.	LIXEIRA 60L BRANCA COM PEDAL -Fabricada em plástico polipropileno de alta densidade, na cor branca, quadrada e cantos arredondados, lavável, resistente à punctura, ruptura e vazamento, base e pedal que permita sua abertura sem contato manual com capacidade de 60 litros.	LAR PLASTICO	LAR PLASTICO	R\$ 131,72	R\$ 42.150,40	R\$ 131,72	R\$ 42.150,40	0,00	R\$ 0,00
70	16,00	UND.	SUPORTE E LIXEIRA PARA COLETA SELETIVA PARA USO EXTERNO: PRODUZIDOS EM POLIPROPILENO DE ALTA RESISTÊNCIA E FIXADOS EM ESTRUTURA METÁLICA, COMPOSTO PELOS SEGUINTE ITENS: 04 UNIDADES LIXEIRAS DE 50 LITROS COM SIMBOLOGIA ADESIVADA NAS SEGUINTE CORES: AMARELO(METAL), AZUL(PAPEL), VERMELHO(PLÁSTICO), VERDE (VIDRO).	JSN	JSN	R\$ 767,69	R\$ 12.283,04	R\$ 767,69	R\$ 12.283,04	0,00	R\$ 0,00
						<b>Subtotal Adjudicado R\$ 101.155,84</b>		<b>Subtotal Orçado: R\$ 104.860,96</b>		<b>3,53%</b>	<b>R\$ 3.705,12</b>

Fornecedor : HZ EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA - 14.259.484/0001-00

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
49	160,00	UND.	LIXEIRA DE 50 LITROS EM POLIPROPILENO DE ALTA DENSIDADE, NA COR AZUL, QUADRADA E CANTOS ARREDONDADOS, LAVÁVEL, RESISTENTE À PUNCTURA, RUPTURA E VAZAMENTO SIMBOLOGIA IMPRESSA DE "LIXO COMUM", BASE E PEDAL QUE PERMITA SUA ABERTURA SEM CONTATO MANUAL.	JNS	50L	R\$ 120,00	R\$ 19.200,00	R\$ 214,84	R\$ 34.374,40	44,14	R\$ 94,84
50	150,00	UND.	LIXEIRA DE LIXEIRA DE 100 LITROS EM POLIPROPILENO DE ALTA DENSIDADE, NA COR AZUL QUADRADA E CANTOS ARREDONDADOS, LAVÁVEL, RESISTENTE À PUNCTURA, RUPTURA E VAZAMENTO SIMBOLOGIA IMPRESSA, BASE E PEDAL QUE PERMITA SUA ABERTURA SEM CONTATO MANUAL.	JSN	100L	R\$ 200,00	R\$ 30.000,00	R\$ 252,44	R\$ 37.866,00	20,77	R\$ 52,44
63	30,00	UND.	PLACA NA COR AMARELA SINALIZADORA "PISO MOLHADO", CAVALETE 21X53CM EM Cavalete 21 X 53Cm	ESC	CUIDADO PISO MOLHADO	R\$ 46,00	R\$ 1.380,00	R\$ 49,72	R\$ 1.491,60	7,48	R\$ 3,72
						<b>Subtotal Adjudicado R\$ 51.780,00</b>		<b>Subtotal Orçado: R\$ 75.113,20</b>		<b>31,06%</b>	<b>R\$ 23.333,20</b>

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
72	20,00	UND.	TELEFONE - APARELHO NA COR PRETA/ MODELO COM FIO/ DIMENSÕES 18 X 13,5 X 8,2 C X L X A3/ CONTENDO 01 TELEFONE COM FIO, 01 CABO DE LINHA TELEFÔNICA, 1 CABO ESPIRALADO/ APRESENTANDO FUNÇÕES FLASH, REDIAL/REDISCAR E MUTE/MUDO/3 VOLUMES DE CAMPAINHA/2 TIMBRES DE CAMPAINHA/CHAVE DE TOM E PULSO/POSIÇÕES MESA E PAREDE/COMPATÍVEL COM CENTRAIS PÚBLICAS E PABX/	INTELBRAS	PLENO	R\$ 60,90	R\$ 1.200,00	R\$ 69,06	R\$ 1.381,20	13,12	R\$ 9,06

Subtotal Adjudicado R\$ 51.780,00


Subtotal Orçado: R\$ 31,06% R\$ 23.333,20  
75.113,20

**TOTAL GERAL DO PROCESSO**

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 864.449,64	R\$ 1.050.025,86	17,67%	185.576,22

Nos termos do Parecer Jurídico, **HOMOLOGO** o presente certame para que produza seus jurídicos e legais efeitos.

Cabo Frio-RJ, 15 de Junho de 2022

  
ERIKA SILVA BORGES  
GESTOR FMS

**Erika Silva Borges**  
Secretária Municipal  
de Saúde de Cabo Frio  
MAT 9863124

